luminū. r. l. si quid bello. r. l. hostes. ff. de capi. **E**c est intelligēdū q bona efficiūt capientium a p̄ncipio. cū dñt postea assignari duci belli vt ea distribuat inter pugnatores fm eoꝝ merita r ita fuit de facto **H**ic intellige qd. le. r nō in d. c. dicat. xxij. q. v. in. l. si qd bello. palle. r p̄ bar. ibi qui h̄ tenet r idē gl. i. in. v. c. dicat. r qd fit postlimiū vide tu canonista glo. i. dī. ius gentiū. r intellige p̄vita de bonis mobilibus **M**ā imobilia n̄ efficiūt capiētū h̄ publicant vt le. r nō. in. l. si captiūs. h. i. ff. de capi. r p̄ bar. in. d. l. si qd bello. **I**cē p̄dicti effect sequitur etiā ex pte illoꝝ qui mouēt bellū v̄tra ro/ manū iperū in. d. l. hostes. ita q p̄prium belluz ē **S**ive romanū iperū moueat v̄tra aliquem sive v̄tra illud moueat ab alio. qlit aut papa possit mouere bellū v̄tra ifideles vide p̄ **I**nno i. c. qd sup his de vo. **A**n at h̄ his qn recognoscit supiore de facto vt. **R**ex francie. vel reges hispāie possit indicere p̄prie bellū dic q sic qz habent iura p̄ncipis nō at possit h̄re cursū ad supiore cum illū nō habeat in tpalib' hoc v̄r de mente **I**nno. in. d. c. olim. **S**z clar' tenet bar. in. d. l. hostes. vbi dicit vnu dictū mēti te nendum q hodie et suetudine inter xpianos nō fuit iura captiūtāl. r postlimiū. **S**u capti nō efficiūt fuit s quātū ad bona obfua m̄ cui suetudini standum est fm eum vt. l. postlimiū. de cap. r h̄ de bello p̄prio sūpto **Q**odā ē bellū i p̄prie sumptū vt illud qd nō ē indicit p̄ p̄ncipē mō p̄dicto h̄ p̄ inferiores re cognoscētes supiore ethi non h̄nt iustā cāz pu gnādi vt qz nō pugnāt ad eoꝝ seu rex suarū defensionē h̄ est. iniustū bellū r dicūt isti poti us latrūculi d. l. hostes nec bo nec psone efficiūt capientiū h̄ tenēt ad restitutionē vt hic **S**i h̄o h̄nt iustā cāz pugnādi vt qz nō pugnāt n̄ ad defensionē et p̄secutionē iuris eoꝝ. r tē re fert fm **I**nno. **W**tz is qui bellū. a git h̄at iu/ risditionē vel nō **S**i enim h̄z iurisdictionem sup illis quib' guerram facit et stūmaces ei sunt et rebelles pōt slacuere et cōcedere qz l̄ vnicuiqz res eoꝝ iuadere et capere et suas sa cere et liberos etiam homines rebelles capere et detinere quousqz dño fuerint assignati vt nō. q. de sen. ercō. a nobis et fm **I**nno. h̄ et tales potius possunt dici obfides q̄ captiūi et fm **H**el. pōt intelligi. ff. de le. ij. l. i. pmo responso **H**. i. sed etiā sine aliqua stūtitione pōt tales rebelles si terrā suā iuaserint et in ea dānū dederint pūtre et dānare. **T**. vbi de crimi. agi oportet avē. qua in prouincia et patet ex eo qd legit et nō. in. c. i. de raptoribus fm hosti. **S**i at is qz tale bellū gerit nllam iurisdictionēz h̄at sup eo super q belluz gerit. r tū pugnat iuste. puta qz ali' iuadit ipm et ihe se vel res suas defendit. et tunc l̄ ei v̄m. vi repellere r

in defendendo et in repellendo homines peccatorum  
etiam occidere cum moderare in culpa tutele. de  
q. nō. i. d. c. olim tunc non nec bona aduersarij nec  
ipsum aduersarii licet capere nec capiendo sua facere  
nec etiam iusorū detinere cui tunc ius iuriū sibi ipsa  
iustione spoliet vel libet acto vi bonorum ra-  
ptorum et etiam iuriam denegat quod exceptio parisi  
crimis obstat ei. q. de adulterio. Et huius p[ro]p[ter]e  
res quibus spoliatur est vendicare quod remaneret  
dicitur sicut p[ro]p[ter]e. ff. de rei v[er]dicati. l. in re addebet  
fm. Iun. h[ab]et q[uod] bona sunt nondam et q[uod]. S. dixi de te  
stib[us] h[ab]ent iurisdictionem ut possit ad suorum et  
eorum defensionem bellum mouere dicit Iun. in. d. c.  
olim procedere etiam in platis quod cunctis iurisdictione  
ne tempore habent ad hoc. c. dilecto. de sen. excō.  
li. vi. H[ab]et tunc iterum bello. s[ed] non pugnare p[ro]p[ter]is  
maioribus clamare potest pugnare et capite. h[ab]et caue-  
ant ne dicatur occidere ut non. in. c. significasti. el  
ij. de homici. i. c. ex literis de excessu. p[ro]la. de q[uod] vi  
de bonorum glo. in. c. sciscitur. vij. q. i. et q[uod] le. et non  
in. c. ex multa. de vo. i. xxij. q. viij. hostia. i. c.  
ig[is]. ethi. clericis sunt non habentes iurisdictionem tunc  
dic ut. S. dixi in laicis non habent iurisdictionem  
ut liceat se et bono defendere etiam iusciendo manu  
in clericos s[ed] cum moderamie in culpa tutele de  
q[uod] plene legitur et non in palle. c. olim non enim de tempore  
fensiōne regis procedere ad occisionem vel alia seu  
ut in. c. suscepimus de homini. de q[uod] dicendum ut non.  
in. d. c. o[ste]ri q[uod] at bellum non idicetur a principe non de  
pro[te]re bellum fm. Iun. et h[ab]et s[ed] potius defensio.  
**E**t circa p[ro]p[ter]a quo dixi. S. pro[te]re bellum idicetur  
ex ipatoris etate q[uod] si ipator mouit bellum nunc  
stra papam nisi quod de iustitia et pone in termis quod  
ponunt Jo. an. et hosti. in. d. c. o[ste]ri Impator est in  
iquus et peccator monitus se non corrigit h[ab]et  
s[ecundu]m omittit et tandem excicator p[ro]p[ter] papam et oia  
tenuit mouens tandem bellum et indicet p[ro]p[ter] h[ab]et  
eccliam dicetur ne iustiz bellum ex p[ro]p[ter] ipso cu[m]  
ab ipatore sit indicatus et primo fm. illos q[uod] dicunt  
duas habent iurisdictiones. s. tempore et spirituali  
sic ad procedere una non subsistit alteri et quod nihil  
ad eccliam de temporalibus oportet fateri quod sic  
sed abicit h[ab]et fm. Jo. an. et hosti. a fidelium cordibus  
Impator enim ex officio est adiutorius ecclie.  
vnde non debet eam ipugnare sed potius a malignorum  
oppressis liberare de natibus ex li. ven. c. uno  
et adde bonum tex. in cle. romani. j. e. ti. q[ui]nodo tam  
ta p[ro]pinacia fm. eos vir carere potest labore here  
tice prauitatis ad hoc quod non debet hereticis ex  
coicam et in tanta iniqtate etiam papa in  
temporalibus esset inferior fieret superior p[ro]pter  
peccatum ipsum ar. xl. di. multi. in fi. tunc certum est  
quod papa est superior. vnde ipsum electum examinat ap  
p[ro]bat et iprobat de elec. venerabilē. Et circa h[ab]et  
vide quod plene dixit in. c. nouit de iudi. et finaliter  
ter in hac quone dicitur tale bellum esse iustum  
Et quod in h[ab]et causa contra iusque principem tenent oessi

veles et catholici ecclie adherere quod etiam p[ro]p[ter]  
vasalli ipsi sunt p[ro]p[ter] ex hac causa absoluere ab ob  
ligatione p[ro]p[ter] iuramenti super fidelitate ut p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]  
q. vi. nos seorsim et c. iuratos cum sibi. Ego apostolus  
dico sic. s. quod papa p[ro]p[ter] ex causa ardua p[ro]uare ipato  
rem et alios reges et alios eos indicere bellum pu  
blicum ut in. d. c. venerabilē. de elec. et. c. nouit.  
de iudi. et. xv. q. vi. aliis et in. c. pro humani.  
de homi. li. vi. et nō. gl. iudicio tex. in. c. ad apostolic  
de re. iudi. li. vi. et doc. in. c. ex gestis. de cleri. nō  
residentibus. et hodie optime facit quod habet in ex  
trauagati bonifacij. quod incipit una sciam. p[ro]p[ter] enim  
papa et causa ardua iurisdictionem in temporalibus quā  
a deo suscepit in habitu descendere ad actum alia  
q[ui]scunt quod ut plene dixit in. d. c. nouit ubi videas  
Ite dico quod non eo ipso quod ipator vel papa idicetur  
bellum alia etiam inferiore de iustitia Nam  
ipso peccata p[ro]p[ter] xl. di. si p[ro]p[ter] et. ix. q. iii. alioz et. d  
c. ad apostolice et cle. pastoralis de re. iudi. h[ab]et  
ei summi principes a deo patente pascendi et recte iudi  
candi iudicatos non autem delinquendi seu oprimendi. xl  
di. c. i. et. d. c. alioz ergo quod subsistit ita et nālis  
ca[usa] ut p[ro]p[ter] quod sunt otumaces et rebelles ecclie  
seu ipso possunt tunc admitti ut in dubio p[ro]sumatur  
legitima causa in principe iuxta non. p[ro]legistas. in. l.  
scriptiones et i. l. si. T. si alia ius vel uti pub  
et p[ro] aliquo in. c. q[ui] in eccliam p[ro]p[ter] de ostia. puto etiam  
quod ex causa legitima non possunt ipator idicere bellum  
aliam personam pape non dico alia eccliam ut si p[ro]p[ter]  
est hereticus et non possunt iudicari p[ro]p[ter] ecclias ut  
scismaticus vel alii incorrigibilis et ecclia non habet  
quod faciat de quod remitto ad ea quod habet in. c. p[ro]p[ter]  
ceps et. c. regi. xxij. q. v. et in. c. i. no[n] die domini. xxij.  
di. Et. c. nec licuit. xvij. di. et ad non. in. c. cum si  
ab homine de iudi. et in. c. non nos et. c. de ligatu  
ribus. xxij. q. v. et vide glo. in. c. tua. de deci.  
Ex his inferno ad alia quoniam in dubio bellum  
p[ro]sumatur iniustum vel iustum facit iste tex. quod iu  
stum quod dicunt si ostiterit quod iustum mouerit se. et sic  
onus p[ro]bandi incubit assentient illud iniustum  
Hosti. hic tenet aliarum dicentes quod regulariter  
omne bellum p[ro]sumatur iniustum et dannatum. T. de  
qua. l. i. li. xi. et de pur. ca. c. i. et. h[ab]et suis oportet  
istum tex. r[es]pondet duplicitate primo quod debet osti  
terit poterit referri ad debet iniuste et tunc de  
cet constare de iniusticia eo ipso quod non ostendat co  
trarium allega. in. fi. T. qui mili. non po. l. sup  
uis. l. xij. ex quo non quod istud debet ostenterit posse  
tunc in aliqua dispositione non imputat ipso nam  
si satis de ostendere et quod ius esse fundat in iustitiae  
agenti in illo casu. Secundo h[ab]et debet ostenterit quod  
poterit referri ad debet iniuste et tunc tex. non facit  
ut bellum p[ro]sumatur iniustum et est tunc sensus iuste  
terit quod habet iniuste bellum alia iohannem. nam f[ac]ta  
non p[ro]sumatur de officio. dele. cum in iure. Et secundum hosti.  
hic cum queritur de restitutione dannorum datorum  
in bello debet queri quis fuerit bellum mouens. quod

illi sit iustitiam totum omissum in illo officio. T. d  
vi. pub. vel pua. l. qm multa facinora. ff. ad l.  
acqui. si ex plagiis. s. i. Et ideo in lfa pp mādat  
iūri si iste mouz bellū. dic tu h̄ pcedere r̄spe  
ctu rectōis dānoꝝ. Sed respectu eoꝝ q̄ fuerit  
occupata in bello distingue vt. S. in pcedenti  
qōne dixi. Itē dico pmū dēz hosti. pcedere in  
bello int̄dō a recognoscere supiorē vt tūc in  
dubio p̄sumat iūstū. F iāt fuit int̄dūtū a sup  
mo p̄ncipe puto otrariū vt dīxi. S. in z. qōe  
p ea q̄ nōn in. d. l. fi. r. l. p̄scriptiōe. T. si cōtra  
ius. vel vti. pub. Quarto p̄ncipalit̄ q̄ro pōe  
q̄ tu tenes equū meū q̄ mihi repetenti dne  
gas aufero tibi aliqd violēt nūqd dabif tibi  
actio vi. bo. rap. otra me. M̄ p̄mo q̄ sic ar. in  
l. errat. ff. q̄ me. ca. B̄ i otrariū facit. q̄r a dō d  
li q̄s tu qd meū est mihi reddere denegas sic  
et ego qui te spolio. n̄ multū iterē iūste deti  
nere vel iūadere aliq̄ vt in. c. sepe. de resti. spo  
Et dic. Augustin. q̄ si qd iūenisti et nō reddi  
disti rapuisti. xiiij. q. v. si quid iūeisti. ergo v̄  
q̄ si in hoc caū agis otra me obstat tibi exce  
ptio paris crīmīs vt dēz ē Solus dicit. Inn  
hec delicta ē circa diuersa. id nō opeſantur  
Itē q̄uis iūadere et detinere alienū parificēt  
hoc verū i foro aie vt dī i. d. c. sepe. Nec in fo  
ro iudiciale i illo ei n̄ punit detinēt et sola te  
tentione nec etiā cogit restituere rē alienā nisi  
p̄banti intentionē suā. l. fi. T. de rei ven. Inua  
dens vero ex ipa iūauione punit et restituere  
rē. l. si q̄s in tātā. T. vñ vi. r. vi. q. vi. c. i. h̄. is. q̄  
detinet in otentioso foro potius negligēs v̄  
culpabilis iūicāt̄ est q̄ deliquēs. is. q̄o qui  
iūadit vere delinquens et crīmōsus est. De  
culpa at̄ sine negligētia admittit cōpensatio  
ad delictū quod culpe p̄pondrat. ff. ad. l. aq̄ le  
l. si ex plagiis. s. i. fm. hosti. et fm. Inn. exceptō  
culpe nō ipedit p̄secutionē actionis de dolo  
vel de crīmīe. ff. so. ma. si mora. Alij dīcūt et me  
lius fm. Inn. q̄ qñ spoliatus suuz spoliato  
rem spoliat et si vterq; otra alterꝝ actio vi. bo  
rap. et etiā iūriap. operat. obstat tñ altū ex  
ceptio opeſationis inq̄tū alterius spolium  
vel iūuria poterit estimari. Sic enī intelligit q̄  
dolus cū dolo opeſat. et q̄ paria crīmīa mu  
tua opeſatione tollūt de adul. c. pe. et vlti. et  
ff. de dolo. si duo. ateo q̄ nō solū pecunia opē  
sat. s. etiā redditio iūigalis debiti vt in iuri  
bus palle. q̄ aut ad penas t̄pales seu spiritu  
ales sue etiā pecuniarias que applicat̄ s̄i o  
nulla fit opeſatio īmo oēs qui delinquunt̄ d  
bent luere penas suas vt patet. T. d mo. mul  
p̄ totū. et nō. in d. c. intelleximus. d. adult. que  
vba nō. Et pmū dītū dīco pcedē qñ q̄s pōr  
res suas recuperare p̄ iudicē alias aut̄ in dese  
ctū iudicis pōt dñs rem suā etiā violentē si a/  
liter facere nō pōt recuperare ar. l. nullus. T. de